eam tueri. Non enim Albuquerçij invidi cessaabant, illi non solum viuo, sed manibus etiam illius, atq; ad eo sepultis reliquijs dolorem inurere, & vrbem illam esse communibus rebus in utilem oratione contendere. Nam multis pôst annis in eo perdeuerabant, vt laudibus illius oblatrarent, & omnia, quæcunq; gesserat, nullo consilio g. sta fuisse contenderent. In consilio tamen decretum fuit, Goam esse firmo præsidio confirmandam, & vrbem omni ratione muniendâ: quod ipse Suarius sententia sua confirmauit. Cochimum deinde reuersus, classem, qua in Sinum Arabicum penetraret, instruendam curauit. Fernandum Petreium Andradum in Sinam (sic enim Emmanuel imperauerat) continuò misit. Is cum tribus nauibus Zamaram contendit, & ad Pacem naues appellens, Regem de suo aduentu per Ianum Rabelotum, quem ibi reperit, certiore fecit. Ille Rabelotum & hospitaliter, & honorificè cum summis honoribus accepit. Pax fuit inter illum & Andradum Emmanuelis nomine constituta, locus, in quo Lusitanis arcem ædificarent, assignatus: inde Malacam petijt. Commeatu, & rebus alijs comparatis, in Sinam nauigare instituit: sed tempestatis aduersa refutu Malacam redire coactus fuit, vbi Raphaelem Peristrellum, qui è Sinarum regione veniebat, offendit: à quo de Sinarum motibus, de legibus & institutis, de mansuetudine in hominibus inlita multa percepit. Georgius Brittius Malacæ praefatus Henricum Lemium in Martabanum Peguensis regni portum misit, vt inde commeatum conueheret.

*Martabanum portus.  
Pegu regnum*

Estat autem Pegu latissima & fertilissima regio, in India ulteriore vltra Gangę, ea parte, quæ Solis occasum spectat, sita, quæ inde Malacam procurrit, & orientem Solim versus, inare, quod ad Sinam ex quadâ parte pertinet, attingit. Is nauem, quæ ex Peguensi portu soluerat, vi cepit. In eodē verò portu consistet Saraceni, quorum nauis capta fuerat, latrocinij & immanitatis insimulant. Rex classem comparat, qua nauem dominis reddere compellat. Lemius tribus diebus prælium

lum sustinuit: naues non paucas depresso: multos ho-  
mines occidit, sed naus fragum tandem fecit. Nauis e-  
st̄ in lîu & nau  
nîm erat perueretus, & tormentorum contentione con-  
fagum.  
nulsa, & dissipata, vim aquæ admisit: & ita demersa re-  
pentè fuit. Ipse Lemius cum sexaginta Lusitanis sca-  
pha & lembo quodam Samatram contendit. Sed sca-  
pha & lembo tempestate disiectis, & ad littus allisis,  
octo & viginti Lusitani fluitibus hausti sunt: reliqui  
cum Lemio in Perense regnum se contulerunt, vbi  
fuerunt à Rege cum singulari humanitate tractati.  
Alexius autem Menesius tempestatibus impeditus,  
quo minus diu Arabiæ oram peragret, Armuzium  
se contulit, vbi omnia Suarij mandata summa diligē-  
tia confecit: & cum primum per anni tempus licuit,  
in Indiam reuersus est. Dum hæc in India geruntur, *R E S 4-*  
*F R I C A-*  
Emmanuel in Lusitania propagandæ religionis stu-  
dium non intermittebat: & cum intelligeret, in Ae. *N AE.*  
*Christianis*  
thiopia Congi regionem quotidie magis Christi di-  
sciplinis illuſtrari, vt opus preclare institutum, rectius *mi per Ae-*  
abfolui posset, sacerdotes alios ad Regem Alfonsum, *thiopidum*  
cum libris & muniberis, quibus hominem multò a-  
crius studio religionis incenderet, misit. Rex eo tem-  
pore, quo sacerdotes & Emmanuelis famuli, qui si-  
mul missi fuerant, in Congi fluuium penetrarunt, ab-  
erat bellis implicitus contra Regis stipendiarios, qui  
abillo defecerant. Fuere tamen interim nostri in oppi-  
do, quod Sonum appellant, satis benignè à Regijs ac-  
cepit. Rex bello exanimi sententia confecto rediens,  
sacerdotes cum amoris eximijs signis exceptit, Emma-  
nuelique pro tantis beneficijs immortalem gloriam  
precatus est. Nostri sacerdotes virtutem ipsius Alfon-  
si & Regis in celum laudibus efferebant: Erat enim in *Alfonsi Co-*  
*sceleribus vindicandis acer, & in egentū in opia sub genit. Re-*  
*leuanda benignus, in regni opibus stabiliendis indu-* *gis laudes,*  
*stribus, in moribus atque vita continens, in religionis*  
*studio sanctus, atque tam insigni pietate præditus, vt*  
*cælum semper intueri videretur. Siue enim ius dice-*  
*ret, siue cum populo ageret, siue belli consilium, siue*  
*pacis*